
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И 

НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

АЛЬКЕЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СТАРО-САЛМАН-

СКАЯ  ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРА-

ЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

422894,  Республика Татарстан, 

Алькеевский район, с.СтарыеСалманы, 

ул.Центральная , д.6а 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ИСКЕ САЛМАН ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ  

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

422894, Татарстан Республикасы ,Әлки 

районы, Иске Салманавылы, Үзәкурамы, 6а 

йорт 

ИНН/КПП 1606002551/160601001 

ОГРН102160052992 

тел.  (84346) 7-98-41  факс (84346) 7-98-41 

e-mail: Ssslm.Alk@tatar.ru 

 

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК 

«16» августа  2021г.                                                                           № 44   
          

«О поэтапном введении и реализации 

ФГОС НОО и ФГОС ООО» 

  На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организоционного введения и 

реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального 

и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать рабочую группу по поэтомну введению и реализации в соответсвии с 

федеральными государственными образовательными стандартами начального общего 

образования и основного общего образования,утвержденными приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021№286 и 287 обучения обучающихся МБОУ “Старо-

Салманской ООШ”(далее-рабочие группа ,ФГОС НОО-2021,ФГОС ООО-2021) в 

следующем составе: 

-Фатхуллина М.Ф-заместитель директора по УР- руководитель рабочей группы; 

-Валиева Г.С-руководитель МО начальных классов; 

-Гизатуллина Л.А-учитель русского языка;  

-Халиуллина Р.Г-учитель математики, заместитель директора по ВР; 

-Насыбуллина Г.С-учитель татарского языка и литературы.  

2.Утвердить: 

 2.1 План мероприятий по подготовке постепенного перехода на новые ФГОС НОО и 

ФГОС ООО в МБОУ Старо-Салманской ООШ в 2022-2025  годы (приложение 1); 

2.2 Положение о рабочей группе (приложнение 2)  

       Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы :________ Г.С Шарипова 

        

С приказом ознакомлены:__________ 


